
          НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВИЈЕЋУ ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА 
                                       УНИВЕРЗИТЕТА У БАЊОЈ ЛУЦИ   
 
 
На 20. сједници Наставно – научног вијећа Филолошког факултета у Бањој Луци од 
18.5.2011. године именована је Комисија за разматрање конкурсног материјала и 
писање извјештаја  за избор  у академско звање сарадника за ужу научну област 
Специфични језици – (Енглески језик) на наставним предметима: Граматика 
енглеског језика 1, Савремени енглески језик 3 и 4. Захваљујући на указаном 
повјерењу,  Комисија подноси Вијећу сљедећи  

 
И З В Ј Е Ш Т А Ј 

КОМИСИЈЕ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 
 

 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ 

Конкурс објављен:    16.3.2011. године  
Ужа научна/умјетничка област: СПЕЦИФИЧНИ ЈЕЗИЦИ – ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК 
Назив факултета:   ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ 
Број кандидата који се бирају: 1 
Број пријављених кандидата:  5 
 
 
II ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА  
 
ПРВИ КАНДИДАТ  
 
 

1. Основни биографски подаци 
 

 
Име, средње име и презиме:  Мр ЈАСНА ЈУРИШИЋ-РОЉИЋ 
 
Датум и мјесто рођења:    23. 1. 1976. године, Ријека    
                                  
Установе у којима је био запослен: ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ 
     (2009) 
 
      
     ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ 
     (2004) 
      
 
     УНИВЕРЗИТЕТ АПЕИРОН 
     (2005-2007) 



    
Звања/ радна мјеста:   АСИСТЕНТ НА СТУДИЈСКОМ ПРОГРАМУ ЗА  
     ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ   
     (УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ) 
 
     ПРЕДАВАЧ НА ПРЕДМЕТУ ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК 
     (УНИВЕРЗИТЕТ АПЕИРОН У БАЊОЈ ЛУЦИ) 
        
      
  
Научна/умјетничка област:  АНГЛИСТИКА 
      
 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: 
                                                              УДРУЖЕЊЕ СУДСКИХ ТУМАЧА И   
                                                              ПРЕВОДИЛАЦА РС (2004) 
 
 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: 
Назив институције:   УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ 
 
     ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
 
     ОДСЈЕК ЗА ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК И    
     КЊИЖЕВНОСТ 
 
Мјесто и година завршетка:  БАЊА ЛУКА, 2002. година 
 
Просјечна оцјена:   9,00     
 
Постдипломске студије: 
Назив институције:   УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ 
     ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 
     ОДСЈЕК: НАУКА О ЈЕЗИКУ 
 
Мјесто и година завршетка:  БАЊА ЛУКА, 2011. година 
Просјечна оцјена:    9,33 
 
 
Назив магистарског рада:  АНАЛИЗА ИМПЕРАТИВА КРОЗ ГОВОРНЕ   
                                                              ЧИНОВЕ У ДРАМСКОМ ТЕКСТУ 
 
Ужа научна/умјетничка област: АНГЛИСТИКА- ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК  

                                                 (СПЕЦИФИЧНИ ЈЕЗИЦИ)     
   



Докторат:     
Назив институције:    
 
Мјесто и година завршетка:   
Назив дисертације: 
Ужа научна/умјетничка област:  
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 
 
УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ,          АСИСТЕНТ, 2004 –  
 
УНИВЕРЗИТЕТ АПЕИРОН У БАЊОЈ ЛУЦИ,       
                                                                                    ПРЕДАВАЧ НА ПРЕДМЕТУ   
               ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК,  2005 – 2007.  
               године 
 
 

3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 
1. Радови прије последњег избора/реизбора 

(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.)        
2. Радови послије последњег избора/реизбора 

(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 
категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 
 Укупан број бодова: 0 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) 
сврстаних по категоријама из члана 35) 

 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број 
бодова сврстаних по категоријама из члана 35) 
 
Квалитет педагошког рада на Универзитету:  
 
Након што је примљена у звање асистента на Одсјеку за енглески језик и књизжвност 
почетком октобра 2004. године, мр Јуришић-Рољић је почела да изводи вјежбе из 
Енглеског језика 2 и Енглеског језика 3. Данас ради на предметима Граматика 
енглеског језика 1 и 2, Морфологија енглеског језика, те Савремени енглески језик 3, 4, 
5 и 6.  
 
Кандидаткиња већ седам година ради као асистент на Студијском програму 
Енглеског језика и књижевности и показала се као вриједан и одговоран предавач. 
У свом раду са студентима постигла је добре резултате и висок степен интеракције, 
а  у раду са колегама показала је изузетну спремност да учи и сарађује.         
Досадашњим радом, мр Јуришић-Рољић је показала да њена лингвистичка 
интересовања обухватају научне области од морфологије до прагматике.           (4 бода) 



 
Укупан број бодова: 4 
 

 
5. Стручна дјелатност кандидата  

 
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
 

Мр Јасна Јуришић-Рољић је радила као преводилац на сљедећим пројектима: 
 
а) Национални акциони план заштите животне средине за БиХ (National Environmental 
Action Plan for Bosnia and Herzegovina) рађен у сарадњи са Свјетском банком и 
Министарством цивилних послова и просторног планирања БиХ, 2002. године. 
 
б) Стање инфраструктуре просторних података у БиХ (State of the Spatial Data 
Infrastructure in Bosnia and Herzegovina) рађен у сарадњи са Истраживачким центром за 
Југоисточну Европу (SEERC-South East European Research Centre), 2009. године. 
 
в) Анализе улагања-добити и исплативости пројекта митигације и адаптације утицаја 
климатских промјена у БиХ (Cost-benefit and cost-effectiveness analysis of the project on 
mitigation and climate change adaptation in Bosnia-Herzegovina, дио пројекта из 
Програма Уједињених народа за развој (UNDP) изведен 2009. године. 
 
Такође је припремала план и програм наставе енглеског језика за дјецу обољелу од 
целијакије на Пројекту оснивања Удружења за целијакију „Први осмијех” (2005. 
године). 
 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 
 
 
Укупан број бодова: 0 
 
 
ДРУГИ  КАНДИДАТ 
 
Други кандидат и сваки наредни ако их има (све поновљено као за првог кандидата) 

 
1. Основни биографски подаци 

 
Име, средње име и презиме     Мр  СЛАЂАН ПЕТКОВИЋ 
 
Датум и мјесто рођења:           03.04.1972. ДЕРВЕНТА  
          
Установе у којима је био запослен:  ПРЕВОДИЛАЦ СФОР 1996 ,1989-1999 
                                                             ПРЕВОДИЛАЦ ЦРС  2003-2004 



                                                             ОСНОВНА ШК МЛАДЕН СТОЈАНОВИЋ-     
                                                              ЛАКТАШИ 
                                                              2003-2010 
                                                    САРАДНИК CAMBRIDGE ЦЕНТРА БАЊА  
     ЛУКА 2005 
                                                  ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ СЛОБОМИР П  
                                                    УНИВЕРЗИТЕТ,ОДСЕК ЗА     
     АНГЛИСТИКУ, ПРЕДМЕТИ:  ПОСЛОВНИ  
     ЕНГЛЕСКИ  ЈЕЗИК, ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК ЛЕПЕ  
     КЊИЖЕВНОСТИ, ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК                 
     ШТАМПЕ, ДОБОЈ 2004- 
                                М САН ГРУПА-ЗАГРЕБ –ПРЕВОДИЛАЦ 2008- 
     2009 
 
Звања/ радна мјеста:    ПРЕВОДИЛАЦ И САРАДНИК НА    
     УНИВЕРЗИТЕТУ СЛОБОМИР П 
  
Научна/умјетничка област:   АНГЛИСТИКА        
 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима:  
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: 
Назив институције:  ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ  - ОДСЈЕК 
    ЗА ЕНГЛЕСКИ  ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Мјесто и година завршетка:   БАЊА ЛУКА  2003     
Просјеча оцјена:  нема података   
 
Постдипломске студије:   
Назив институције:  УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ   
 
Мјесто и година завршетка:   БАЊА ЛУКА 2009 
Назив магистарског рада: МУЛТИМЕДИЈЛАНИ ПРИСТУП УСВАЈАЊУ                            
    ВОКАБУЛАРА ЕНГЛЕСКОМ ЈЕЗИКУ   
 
  
Ужа научна/умјетничка област: ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК/АНГЛИСТИКА 
                                                       
Просјечна оцјена:   9.66           
Докторат:              
Назив институције:   ДОКТОРАТ ЈЕ ПРИЈАВЉЕН 2009. НА ФИЛОЛОШКОМ 
    ФАКУЛТЕТУ У БЕОГРАДУ     
Мјесто и година завршетка:       
Назив дисертације: НАРАЦИЈА КАО ПОТРАГА ЗА ИДЕНТИТЕТОМ У ПРОЗИ 

ЏОЈСА,САЛИНЏЕРА И ДОЈЛА 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Ужа научна/умјетничка  



област:      АНГЛИСТИКА– ЕНГЛЕСКА КЊИЖЕВНОСТ       
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 
 
САРАДНИК  ЗА ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК НА ФИЛОЛОШКОМ ФАКУЛТЕТУ СЛОБОМИР 
П УНИВЕРЗИТЕТ 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

  
2. Радови послије последњег избора/реизбора 

(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 
категоријама из члана 33. или члана 34.) 

 „УЛОГА ОБРАЗОВАЊА У ОЧУВАЊУ КУЛТУРНОГ ИДЕНТИТЕТА„ 
 ЗБОРНИК РАДОВА ФИЛОЗОФСКОГ ФАКУЛТЕТА У БАЊОЈ ЛУЦИ, 

 КЊИГА 7 (2), БАЊА ЛУКА 2007. (129-136). 
 
У овом чланку аутор даје осврт на васпитно-образовни систем као средство заштите 
матерњег језика у процесу глобализације, те нуди одређена рјешења у очувању 
културног идентитета.                              (3 бода) 
 
 
Укупан број бодова: (3) 
 

 

 Укупан број бодова: (3) 

 
4. Образовна дјелатност кандидата 

1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) 

сврстаних по категоријама из члана 35) 
 

2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број 

бодова сврстаних по категоријама из члана 35) 
 

Од 2004. године сарадник на Одсјеку за англистику Филолошког факултета Слобомир 
П Универзитета у Добоју. (нема документације) 
 
 Укупан број бодова: 0  

 
5. Стручна дјелатност кандидата  

1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
 



Мр Слађан Петковић је до посљедњег избора у сарадника на Одсеку за 
англистику  Филолошког факултета  Слобомир П Универзитет (2004) радио и 
настави са дјецом али  и као преводилац за међународне организације (СФОР  И ЦРС). 
Захваљујући овој активности стекао је врло завидан ниво знања енглеског језика. 

 
 

2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 

 Укупан број бодова:  
 
Мр Петковић је биран за сарадника на одсеку за англистику  Филолошког факултета  
Слобомир П Универзитета  (2004) и у том звању се налази и данас. Био је укључен у 
наставу сљедећих предмета: 
  
 Пословни енглески језик 
 Енглески језик лепе књижевности 
            Енглески језик штампе 
              
Распон научног интереса мр Слађана Петковића креће се од енглеског језика до 
енглеске књижевности. О томе  свједочи и чињеница да је након свог магистарског 
рада из области методике енглеског језика, за предмет изучавања у пријављеном 
докторату изабрао област енглеске књижевности за коју је, као студент англистике, 
показивао велики интерес. Међутим, кандидат није доставио потребну документацију 
за свој избор, те му исти не можемо узети у обзир за бодовање. 
 
Укупан број бодова: 0 
 
 
 
ТРЕЋИ   КАНДИДАТ 
 

1. Основни биографски подаци 
 

Име, средње име и презиме   МУАМЕРА БЕГОВИЋ 
Датум и мјесто рођења:       31.1.1983, ТРАВНИК 
Установе у којима је био запослен:   
 
Звања/ радна мјеста:     
Научна/умјетничка област:               
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима:  
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије:    ОДСЈЕК ЗА ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 
Назив институције:  УНИВЕРЗИТЕТ „ЏЕМАЛ БИЈЕДИЋ”  

                                     ФАКУЛТЕТ ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА  
Мјесто и година завршетка:   МОСТАР, 2007.  
Просјечна оцјена:   нема података 
 



Постдипломске студије: 
Назив институције:  УНИВЕРЗИТЕТ „ЏЕМАЛ БИЈЕДИЋ” У МОСТАРУ 
Мјесто и година завршетка:        
Назив магистарског рада: пријаљена теза Контрастивна анализа енглеских и  

босанских плуракционалних глагола       
Ужа научна/умјетничка област:  
 
Просјечна оцјена:   8,6 
           
Докторат: 
Назив институције:       
Мјесто и година завршетка:       
Назив дисертације:      
Ужа научна/умјетничка 
област:           
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 
 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 Укупан број бодова:  

 
4. Образовна дјелатност кандидата 

1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) 

сврстаних по категоријама из члана 35) 
 

2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број 

бодова сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова:  

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
 

2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 

 Укупан број бодова:  
 
Укупан број бодова: (0) 
  
 



 
ЧЕТВРТИ  КАНДИДАТ 
 
 

1. Основни биографски подаци 
 

Име, средње име и презиме   ЈЕЛЕНА КАНДИЋ  
 
Датум и мјесто рођења:       16.4.1985, МОСТАР 
 
Установе у којима је био запослен:   ОСНОВНА ШКОЛА „МИЛУТИН БОЈИЋ”,  

                                                МИШИН ХАН, 2010 –  
    „КЕМБРИЏ ЦЕНТАР”, БАЊА ЛУКА, 2008. 

 
Звања/ радна мјеста:     
Научна/умјетничка област:               
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима:  
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије:    ОДСЈЕК ЗА ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 
Назив институције:  ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ  
Мјесто и година завршетка:    БАЊА ЛУКА, 2008. 
 
Просјечна оцјена:   9,47 
 
Постдипломске студије:  нема података 
Назив институције:   
Мјесто и година завршетка:        
Назив магистарског рада:        
Ужа научна/умјетничка област:  
 
Докторат: 
Назив институције:       
Мјесто и година завршетка:       
Назив дисертације:      
Ужа научна/умјетничка 
област:           
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 Укупан број бодова: (0) 

 
4. Образовна дјелатност кандидата 



1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) 

сврстаних по категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број 
бодова сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова:  

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 Укупан број бодова:  
 
Укупан број бодова: 0 
 
 
ПЕТИ КАНДИДАТ 

1. Основни биографски подаци 
 

Име, средње име и презиме   ЖАНА ХАМЕШЕВИЋ 
Датум и мјесто рођења:       22.9.1982. БАЊА ЛУКА  
Установе у којима је био запослен:  ОСНОВНА ШКОЛА ВУК СТЕФАНОВИЋ 

КАРАЏИЋ, БАЊА ЛУКА, 2010 -  
                                                          ШКОЛА ''ОКСФОРД'', 2009. 
     БАЊАЛУЧКА ГИМНАЗИЈА, март – јуни 2010. 
     ОСНОВНА ШКОЛА ВУК СТЕФАНОВИЋ 

                                                  КАРАЏИЋ,     
       БАЊА ЛУКА, школска година 2007/2008. 
        РАДНИЧКИ УНИВЕРЗИТЕТ, 2007. 
 
Звања/ радна мјеста:     
Научна/умјетничка област:               
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима:  
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије:    ОДСЈЕК ЗА ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 
Назив институције:  ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ  
Мјесто и година завршетка:    БАЊА ЛУКА, 2006. 
 
Просјечна оцјена:  8,04 
 
Постдипломске студије: нема података 
Назив институције:   
Мјесто и година завршетка:        
Назив магистарског рада:        
Ужа научна/умјетничка област:  



          
Докторат: 
Назив институције:       
Мјесто и година завршетка:       
Назив дисертације:      
Ужа научна/умјетничка 
област:           
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 Укупан број бодова:  

 
4. Образовна дјелатност кандидата 

1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) 

сврстаних по категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број 
бодова сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова:  

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 Укупан број бодова:  
 
Укупан број бодова: 0 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III  ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ  
 
 
 
(Образложење приједлога Комисије, са приједлогом једног кандидата за избор и 
назнаком за које звање се предлаже.) 
 
 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
На расписани конкурс јавило се 5 кандидата, од којих 2 кандидата мр ЈАСНА 
ЈУРИШИЋ-РОЉИЋ и мр СЛАЂАН ПЕТКОВИЋ имају научни степен магистра 
филолошких наука – ужа област Енглески језик/Англистика, док остале три 
кандидаткиње: МУАМЕРА БЕГОВИЋ, ЖАНА ХАМЕШЕВИЋ И ЈЕЛЕНА КАНДИЋ 
немају овај научни степен, односно имају само звање дипломираног професора 
енглеског језика и књижевности, те их нисмо узели у разматрање. Након што је 
Комисија упоредила 2 кандидата, мр Јасну Јуришић-Рољић и мр Слађана Петковића,  
установила је да оба кандидата имају одличне оцјене на основном студију и да имају 
одличне резултате на постдипломском студију. Оба кандидата имају одлично урађене 
магистарске радове и наставно искуство прије доласка на Одсјеке на којима тренутно 
раде. 
 
Мр Слађан Петковић, иако кандидат са изузетним референцама, нажалост није 
приложио копије ранијих избора у звања нити изводе оцјена са основног студија у 
својој документацији, стога његова пријава на конкурс не испуњава формалне захтјеве. 
За разлику од кандидаткиње мр Јуришић-Рољић, мр Петковић нема ни потребно 
искуство на предметима за које се конкурс расписује. Његова пријављена докторска 
теза је из уже научне области Енглеска књижевност, док му је магистарски рад из 
области Методике енглеског језика. 
 
У оваквој ситуацији Комисија је, морајући да изабере само једног од два кандидата, 
свој  избор направила у корист кандидаткиње Јасне Јуришић Рољић, која је тренутно 
запослена као асистент на Студијском програму за енглески језик и књижевност 
Филолшког факулета Универитета у Бањој Луци и учествује у настави на предметима 
Граматика енглеског језика 1 и 2, Морфологија енглеског језика, Савремени  енглески 
језик 3, 4, 5 и 6 за које се конкурс расписује. У досадашњем раду баш на овим 
предметима мр Јуришић-Рољић је показала да је у потпуности опремљена свим 
теоријским и практичним знањима која су неопходна  једном сараднику (вишем 
асистенту) како у настави тако и у њеном будућем научном развоју и напредовању у 
звању. Такође напомињемо да је њена магистарска теза из области Енглеског језика.  
 
Након што је Комисија констатовала да мр Јасна Јуришић-Рољић испуњава све 
опште и посебне услове предвиђене конкурсом, Законом о високом образовању БиХ, 
Законом о високом образовању Републике Српске, Статутом Универзитета у Бањој 
Луци, извршила је увид и детаљанију оцјену њених референци поштујући при томе 
Правилник о поступку и условима избора академског особља Универзитета у Бањој 
Луци. Опис активности кандидата од значаја по расписаном конкурсу таксативно је 



наведен у табеларном дијелу Извјештаја, а резиме у овом закључном Извјештају. 
 
Комисији припада част да Наставно-научном вијећу Филолошког факултета у Бањој 
Луци препоручи да мр ЈАСНУ ЈУРИШИЋ-РОЉИЋ изабере у звање сарадника 
(виши асистент ) јер она то у потпуности заслужује.   
          

 
 
 

            Чланови Комисије: 
 

 
 1. др Данијела Мајсторовић, доцент Филолошког факултета у Бањој Луци, 

предсједница  
 

_________________________________________ 
 

              2. др Адиса Имамовић, доцент на Филозофском факултету у Тузли 
  
_________________________________________  

 
               3. др Татјана Марјановић, доцент на Филолошком факултету у Бањој Луци 

 
_________________________________________ 

 
 
 
 
IV  ИЗДВОЈЕНО ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ 
 
(Образложење члан(ов)а Комисије о разлозима издвајања закључног мишљења, са 
приједлогом једног кандидата за избор и назнаком за које звање се предлаже.) 
 
 
 
 
Бања Лука:___________       Члан(ови) Комисије:  

1._______________________ 
 

2._______________________ 
 
 

 
 


